
. ¡ VAO 
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA REGISTRO DE DECRE 

La Plata, FOLIO 
ñ e a 

VISTO: El expediente 4061-4207253/2022; y 140 ' eZ — 

CONSIDERANDO: 

Que a través de dichas actuaciones se tramita otorgar una suma de dinero para el 

Instituto de Psicopedagogía Especial (IPE); 

Que se solicita dicha ayuda para ser destinada a afrontar la complicada situación 

económica generada por el atraso en los pagos por parte de las obras sociales junto con la difícil 

coyuntura socio-económica; 

Que el IPE es una organización fundada hace unos 50 años y dedicada a la atención y 

educación de niños, adolescentes y adultos en situación de discapacidad intelectual; 

Que el Instituto cuenta con dos servicios, el servicio educativo con la Escuela de 

Educación Especial “Ana Sullivan” (Diegep 1207) y el servicio asistencial a través del Centro de 

Dia para jóvenes y adultos; 
K_%.x 

Que atento lo señalado, el presente caso constituye una excepción a lo dispuesto en el 

Decreto 396/00, por lo que resulta pertinente otorgar dicho subsidio; 

Que el presente se dicta en usa de las atribuciones conferidas por artículos 107 y ss, 276 

y ceds de Decreto Ley N* 6769/58. 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

ARTICULO 1%: Otórguese un subsidio con cargo a rendir cuentas al Instituto de 

Psicopedagogía Especial (IPE) con CUIT 33-52272093-9, por la suma de PESOS 

QUINIENTOS MIL ($ 500.000,-).- 
5¡x 

ARTICULO 2*: El gasto quédemande la aplicación del presente será atendido con cargo a la 

partida presupuestaria pertinente, dentro del Presupuesto General de Gastos Vigente£ 
f 

ARTICULO 3*: El presente decreto será refre por el señor Sr. Secretario d l¡¿Jcon 
AD' 5 

< 

Dr. JULIO CÉSAR 
- |n?'!.7'x ñ


